

Satsning på nystart i hembygdsrörelsen efter pandemin

Sveriges hembygdsförbund har fått extra statsbidrag med anledning av pandemin. Stödet ges för strategiska insatser som främjar omställning och omstart i hembygdsrörelsen. Förbundet kommer främst att satsa på ökade möjligheter för kunskaps- och erfarenhetsutbyte mellan medlemmar och föreningar. Detta görs främst genom digitala seminarier och erbjudande om att delta i olika nätverk. Vi hoppas att det kan bidra till fler engagerade medlemmar. Vi vill även utveckla kommunikation och marknadsföring, inte minst i sociala medier. Stödet ger oss också möjlighet att fortsätta arbetet med satsningen *Kulturarvet som besöksmål* med syftet att stärka hembygdsrörelsens position inom besöksnäringen. Medlemsföreningarna kommer att erbjudas olika former av stöd i sitt arbete med att locka besökare till arrangemang och besöksmål.

www.hembygd.se/kulturarvet-som-besoksmal

Restriktioner hävs - taken för antal deltagare borttagna

Restriktioner för deltagartak för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar avvecklas från och med **igår 29 september**. Den höga vaccinationstäckningen i befolkningen är den viktigaste bakomliggande förutsättningen. Läs mer på www.regeringen.se/regeringens-politik/regeringens-arbete-med-coronapandemin På Sveriges hembygdsförbunds hemsida får du aktuell föreningsinformation med anledning av coronasmittan.

[Läs mer på www.hembygd.se/covid-19](http://www.hembygd.se/covid-19)



Nya medarbetare vid Sveriges hembygdsförbund

Som ett led i SHF:s satsning på nystart efter pandemin har kansliet förstärkts av (från vänster) Olivia Linderöth (samordnare), Felicia Wennberg Gonzalez (verksamhetsutvecklare) och Thuha Nguyen (kommunikatör).

[Riksförbundets kansli](#)

Några dagar kvar att söka Kulturrådets krisstöd

Än är det några dagar kvar att söka Kulturrådets krisstöd till särskilda behov i kulturlivet med anledning av pandemin, ett stöd som vi tidigare informerat om. Ansökan öppnade 13 september och löper fram till 4, 5 eller 6 oktober beroende på typ av verksamhet. Stödet riktar sig till projekt som har startdatum tidigast 13 september 2021 och kommer genomföras senast december 2022. Kontakta Kulturrådet om du har frågor på krisstod@kulturradet.se eller 08-519 265 00.

[Läs mer om krisstödet](#)

Nytt nummer av Bygd och natur med temat kyrkogårdar

Hösten är här och mörkret sänker sig över våra kyrkogårdar. Det kan låta skrämmande men faktum är att mörkret är viktigt, inte bara för våra vänner fladdermössen. Det och mycket mer kan du läsa om i det kommande numret av Bygd och natur, där temat är just kyrkogårdar. **Nu är det enklare för dig som är medlem att starta prenumeration till rabatterat pris!** På hemsidan kan du starta prenumeration men också läsa tidningen digitalt. *Tips: Klicka på bilden till höger för att se en kort film där tidningens redaktör Jenny Damberg berättar om numret.*

www.hembygd.se/bygdochnatur



Böcker från hela landet nominerade till Årets hembygdsbok

I år är elva böcker från olika delar av landet nominerade till Sveriges hembygdsförbunds utmärkelse Årets hembygdsbok. Vinnaren kommer att offentliggöras vid en lokalhistorisk konferens under hösten.

[Se alla nominerade bidrag](#)

Se film från seminarium om Kulturarvet som besöksmål

Nu kan du ta del av konferens 14 september där vi SHF i samarbete med Tillväxtverket presenterade och diskuterade satsningen Kulturarv som besöksmål. I panelen fanns förutom arrangörerna representanter från Visit Sweden, Visit Dalarna, Riksantikvarieämbetet, Fastighetsverket, Sveriges kommuner och regioner och Västra

Götalandsregionen. Deltagarna fick också höra hur arbetet gått så här långt i Dalarna och Västra Götaland. Syftet med dagen var att sprida engagemanget till destinationsnätverk i flera delar av landet.



www.hembygd.se/kulturarvet-som-besoksmal

Klicka här för att följa oss på Facebook!



Grattis Rytterne hembygdsförening!

När årets hembygdsförening 2021 skulle koras var det Rytterne hembygdsförening i Västmanland som hamnade högst upp på prislistan. Förutom ära och uppmärksamhet får föreningen 10 000 kr. Priset delade ut av förbundsordförande Anna-Karin Andersson vid en ceremoni i Rytterne 7 augusti.

www.hembygd.se/arets-hembygdsforening



Sista minuten! Seminarium imorgon om SHF:s satsning Kulturarvet som besöksmål

I kväll kl. 18-20, finns det en chans att höra mer om hur SHF tänker fortsätta satsningen Kulturarvet som besöksmål. Du kan anmäla dig ända fram till att seminariet startar.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Nu startar SHF:s seminarier om byggnadsvård

Nu kör SHF i gång seminarier om byggnadsvård "Hus med historia – att förvalta kulturmiljöer". Seminarier består av tre tillfällen där varje tillfälle bygger vidare på det tidigare. Du kan även delta vid varje seminarium separat. Seminarier ges både dag- och kvällstid. Seminarier sker via webben.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Konferens om det kyrkliga kulturarvet 23 okt

Snart är det dags för Sveriges hembygdsförbunds webbkonferens om det svenska kyrkliga kulturarvet. Konferensen kommer att fokusera på den lokala nivån och ta upp frågor om vad kyrkligt kulturarv innefattar, vem som sitter på kunskap, intresserade målgrupper och hur man arbetar med kulturarvet idag. Konferensen sker i samarbete mellan Karlstads stift, Karlstads universitet, Sveriges Hembygdsförbund och Föreningen Sockenkyrkonätverket. Konferensen är kostnadsfri och öppen för alla.



[Läs mer och anmäl dig här](#)

Två kurser om föreningens ekonomi

Arbetets museum fortsätter sina kurser om hur föreningen kan stärka sin ekonomi. Under *Söka pengarkursen* får du råd och tips kring hur man söker pengar. Kursen *Lyft er ekonomi* ger deltagarna råd om hur man, förutom genom bidrag, tar kontrollen över och stärker verksamhetens ekonomi. Kursen är i första hand riktad till föreningar som redan arbetar professionellt, eller har långt gångna ambitioner för att komma dit. Kurserna arrangeras av Arbetets museum med Pelle Filipsson som kursledare. Söka pengarkurser ges **10 november** och **8 december** kl. 10-16. Lyft er ekonomi ges **6 oktober** kl. 9-12.

[Läs mer och anmäl dig Arbetets museums hemsida](#)

Hjälp Kålrotsakademien att inventera butiker nära dig!

Kulturmatkassen är en stickprovsundersökning av svenska livsmedelsbutikers utbud av livsmedelsprodukter som är väl förankrade i den svenska kulturhistorien. Den butik i landet som gjort mest för att erbjuda ett brett utbud koras till vinnare. Undersökningen utförs av Kålrotsakademien är en ideell organisation som värnar den svenska matens kulturarv. Du kan hjälpa till genom att inventera butiker där du bor under perioden 15 oktober-15 november.

[Läs mer om hur det går till på www.kalrotsakademien.se](http://www.kalrotsakademien.se)

Vad vet du om GDPR, IT-säkerhet, bedrägerier och översvämningar?

Detta och mycket mer kan du lära dig om i Hembygdsförsäkringens kostnadsfria kursmaterial Säker föreningsgård. Juridik- och Drift- lektionen har uppdaterats med bland annat ett avsnitt om GDPR och ett annat om cyberbrott och bedrägeriförsök. Nytt är också en checklista i Wordformat som sammanfattar lektionerna och förenklar arbetet med att realisera tipsen och råden.

[Läs mer och får tillgång till lektionerna på sakerforeningsgard.se](http://sakerforeningsgard.se)

Även årets Bötterums-mässa blir digital

Liksom förra året kommer Bötterums-mässan i Kalmar län att bli digital. I stället för en fysisk mässa kommer man att spela in en rad filmer, bland annat om trädgård, äpplen och tras mattor. Mässan är ett samarbete mellan Kalmar läns museum, Kalmar hembygdsförbund, Långemåla hembygdsförening och Länsstyrelsen i Kalmar län. Håll utkik på www.kalmarlansmuseum.se under hösten. Filmerna läggs ut efter hand som de blir klara.

[Ta gärna del av förra årets digitala Bötterums-mässa](#)

Dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det!



Sveriges hembygdsförbund, 08-34 55 11, info@hembygdsforbundet.se, www.hembygd.se